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OO0 yrBepxneHmn O0r0KeTa MOCKBOPEIKOTO CEMBCKOr0 OKpyra THMHPA3EBCKOTrO paiioHa Ha
2025-2027 rogst

Pemenune TumupsizeBckoro paiionHoro macnuxara CeBepo-Kazaxcranckoi obmactu ot 27
nexadpst 2024 roga Ne 22/14

Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUM C MYHKTOM 7 HACTOSIIIETO
pelIeHHs.

B cooTrBercTBHM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 9-1, ctatbu 75 bromkerHoro konekca PecryOnuku
Kazaxcran, nynkra 2-7 cratbu 6 3akoHa PecnyOnukum Kazaxcran "O MecTHOM
rocyJapCTBEHHOM yIIpaBJIe€HMM # camoymnpaBieHun B Pecny6nuke Kazaxcran"
TumupsizeBckuii paiionHbii Maciuxart PEIIINIJL:

1. Y1BepauTh 0101keT MOCKBOPEIIKOTO CEIbCKOT0 OKpyra TUMHUPSI3EBCKOrO pailoHa Ha
2025-2027 roapl coriacHo MPUIIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO K HACTOSIIIIEMY PEIICHUIO,
B TOM yucJie Ha 2025 roj B cneayronmx oobeMax:

1) moxoaer — 126 061 ThICAYM TEHTE:

HaJjorosble nocrymieHus — 3 150 Teica4 TeHre;

HEHAJIOTOBBbIE MOCTYIIEHUS — () THICAY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — O ThICSY TEHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 122 911 Teicsiun TEHTE;

2) 3arpatbl — 126 061 ThICSUM TEHrE;

3) uncToe O KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHBIE KpeAUThl — 0 THICSY TEHTE;

norameHue OrKETHBIX KpeIuToB — () ThICSY TEHTE;

4) canpz0 1O ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMHU akTUBaMH — O THICSY TEHTre: MpUOOpeTeHne
(bMHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSIY TEHTE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpoduriut) 6r01KeTa — O THICSY TEHTE;

6) ¢dbuHaHCcUpoBaHUE AeuUIUTA (KCTIOIB30BaHne MpoduiuTa) OromKera — 0 THICSY TEHTE:

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () THICSY TEHTE;

noramieHue 3aiiMoB — O ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX CPeJICTB — () THICSY TEHTE.

2. YCTaHOBUTH, UTO JOXOAbI OOKETa celnbcKoro okpyra Ha 2025 roa ¢popMupyrorcs B
COOTBETCTBHH ¢ bromkeTHpIM KojekcoM PecmyOnmuku Kazaxcran 3a cuer cleayronux
HAJOTOBBIX MOCTYILJICHUH:

WHUBHUIYaJbHOTO MOJIOXOTHOTO HAJoTa C JI0XOJIOB, HE 00JlaraeMbIX Y MCTOYHUKA
BBIILJIATHI,



HaJlora Ha UMYIIECTBO (HU3MYCCKUX JIWIl, UMYIIECTBO KOTOPBIX HaXOJHUTCS Ha
TeppUTOPUH MOCKBOPELIKOTO CEIIBCKOT0 OKPYTa;
IJIAThI 32 MOJIb30BAHUE 3€MEJIbHBIMH YYaCTKAMMU;
SJIMHOT'O 3€MEJILHOT'O HaJIora;
HaJlora Ha TPAHCIOPTHBIE CPEACTBA C (PU3WUECKUX U HOPUIUYCCKUX JIUII,
3apErUCTPUPOBAHHBIX B cellax MOCKBOPEILKOIO CEIbCKOTO OKpPYTa.
3. YCcTaHOBUTH, YTO AOXOJbl OIOJKETA CEIbCKOr0 OKpyra (GopMUpYIOTCA 3a CUET
CJEIYIOIMNX HEHAJIOTOBBIX MOCTYIIJICHUM:
JIOXOJIOB OT KOMMYHaJIbHOU COOCTBEHHOCTH CEJILCKOTO OKPYTa;
JIPYTUX HEHAJIOTOBBIX MOCTYTUICHUH B OI0JKET CEITbCKOTO OKpyTa.
4. YcTaHOBUTH, UTO JIOXOJbI OIOJIKETa CEJILCKOTO OKpyra (GOpMHUPYIOTCS 3a CUeT
MOCTYIUICHUM OT MIPOAAX! OCHOBHOTO KaIlUTAJIA:
MOCTYIUIEHUSI OT MPOAAXKU 3€MEJIbHBIX YYaCTKOB, 32 UCKJIIOUEHUEM IMOCTYIJICHUH OT
MPOJAXKHU 3EMEIIBHBIX YYACTKOB CEIBCKOXO35IMCTBEHHOTO HA3HAUYCHMUSI.
5. YdecTh, 4To B OFO/KETE CEIIbCKOTO OKPYTra MpeayCMOTPEHbI 00/ KETHBIC CyOBEHIINH,
nepeaBaemMbie U3 pailoHHOTo Oto/KeTa Ha 2025 rox B cymme 22 741 ThICSY TEHTE.
6. YdecTb B OIOJKETE CEJIbCKOr0 OKpyra IOCTYIUICHHE IIEJICBBIX TpaHC(PEpTOB H3
BhIIeCTOSAMX Or01KeTOB HA 2025 ron B cymme 100 170 Thicsium TeHTE.
7. Hacrosiee penieHrue BBOAUTCS B JieicTtBue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenaresb palfOHHOTO MacjaHXaTa A. AcaHoBa
[Ipunoxenue 1 x pemenuto

TUMHPA3EBCKOTO PAiOHHOTO MAac/INXara
ot 27 nexabps 2024 roga Ne 22/14

Bromxer MockBopenkoro censckoro okpyra Ha 2025 rog

CymMa (ThICSY TEHTe

Kareropus Knace [onkmace Hanmenoranue )
1) doxombt 126061
| Hanorosrie 3150
MOCTYTIICHUS
01 INTogoxomusblii Hamor 589
u o
) HI[I/IBI/I,Hya\J:II)HI)II/I 589
MOJOXOIHBIN HAJIOT
H
04 ajioru Ha 2261
COOCTBEHHOCTH
1 Hamormn Ha 105
UMYIIECTBO
3 3eMeNbHbII HaJloT 53
Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHEIE 1854

cpezcTBa



OyHKIIMOHATbHAS
rpymma

03

02

AJIMUHHCTpATOp
010 IKETHEIX
porpamMmm

124

124

IIporpamma

001

008

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

IToctynnenus ot
MIPOIAXH 3eMETbHBIX
Yy4acTKOB

Iloctynnenus ot
MPOJIa’KH 3EMENTbHBIX
YYacTKOB

I[Moctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropona
00JaCcCTHOTO
3HA4YCHUs) OIOKeTa

HaumenoBanue

2) 3arpatsl

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra —o0miero
xapakrepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYEHHs, Ccea,
MOCEJNIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

)KI/IJ'[I/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
paiioHa B Tropoze,
ropoja parloOHHOTO
3HAYEHHUs, IIOCEIIKA,
cenma, CEIbCKOro

OKpyra

OcgelieHue ymauIg
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

249

300

300

122911

122911

122911

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

126061

23250

23250

23250

50176

50176

614



12

011

014
124

006
124

013

045

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJIOCHA0XKCHUS
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
nH(pOpPMAIIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cea,
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyra

ITonnepxka
KyJIBbTYPHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHHUKAIHS

Anmnapar akuma
paiioHa B ropoje,
ropoja panoHHOIO
3HAYEHUs, TOCEIKa,
cejga, CEIbCKOTO
OKpyra

OoOecneueHue
(YHKIIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX
JIOpOT B Tropojax
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

KamuransHeii ©
CpEIHUH pPEMOHT
aBTOMOOMIILHBIX
Jlopor B TOpojax
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IMOCEJKax,
CEIIbCKUX OKpyTax

3) YucTtoe
OIOIKETHOE
KPEIUTOBAHUE

4) Canpmo 1o
omepamusIM ¢
(bUHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

26077

23485

2043

2043

2043

50592

50592

592

50000

5)  Hedpumur  ( 0

npodunut) Oro0mKeTa



6) ®uHaHCHUpOBaHHE
nepunuTa
HCTIONB30BaHHE
npodumnura)
6rokeTa

(0

[Ipunoxenne 2 K peIeHAIO

TuMUpPSI3€BCKOro paiiloHHOTO Maciauxara
ot 27 nexabps 2024 roga Ne 22/14

Bromxer MockBopenkoro cenbckoro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus

DOyHKIMOHAIbHAS
rpymnmna

Knacc Tlonknacc
01
2
04
1
3
4
5
03
1
02
3
AJIMUHUCTPATOD
010 I3KETHEIX [Iporpamma

porpamMmm

HaunmenoBanune

1) Hoxonsl

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeNbHEIN HAJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnuHelil 3eMenbHbBIN
HaJIOT

[Moctynnenuss ot
MPOIaXKH 3eMEITbHBIX
YYacTKOB

IToctynnenus ot
MIPOAAXKH 3eMEIbHBIX
Y4acTKOB

IlocTtynnenus
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS
Tpancheprsr u3
paiionHorO (TOpOna
00JacTHOTO
3HaYeHUs) Or0KeTa

HanmenoBanune

CymMa (ThICSY TEHTE

)
26635

3286
618

618

2368

106

54

1947

261

300

300

23349

23349

23349

CymMma (ThICSIY TEHTE

)



124
001
7
124
008
8
124
006
12
124

2) 3aTpartsl

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00IIero
XapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cea,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecreyeHUIO
JIESITETFHOCTH aKNMa
ropojna paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3511CTBO

Anmapat akuma
paiioHa B TroOpoze,
ropoja paOHHOTO
3HaueHHs, MOCENKa,
cela, CEIbCKOIo
OoKpyra

OcBemenne yauI
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Kynbsrypa, coopr,
TYpHU3M n
nHPOPMAITHOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnnapar akuma
ropoja panoHHOIO
3Ha4YCHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

IMonnepxxka
KyJBTYPHO-I0CYTOBO
¥ paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnmopr u
KOMMYHUKALHS

Amnmapar akuma
paiioHa B Tropoze,
ropoja paloOHHOTO
3HAuUeHUs, MOCeNKa,
cella, CeIbCKOro
OKpyTa

OGecneuenune
(DYHKIIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIILHEBIX
JOpOT B TOpojaax

26635

23386

23386

23386

614

614

614

2043

2043

2043

592

592



013

paiioHHOro 3HaueHus, 592
cenax, TIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyTax

3) Uuctoe
OroJKeTHOE 0
KpPEIUTOBAHUE
4) Canpgo 1o
omepamnusIM ¢
(buHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH
5)  Hedpumur  ( 0
npodunut) OromKeTa
6) ®uHaHCHUpOBaHHE
nepunuTa (
HCTIONB30BAHHE 0
npodumnura)
Oromxera
[Ipunoxenne 3 K pemIeHNIO
TuMUpPSI3€BCKOr0 paiilOHHOTO Maciauxara
ot 27 nexabps 2024 roga Ne 22/14

Biomker MOCKBOPEIKOro cenbCKoro okpyra Ha 2027 rog

Kareropus Knace
1

01

04

03
4

TToaxnacc

01

Cymma (TBICSIY TEHTE
Haunmenosanune

)
1) Hdoxonbt 26780
Hanorosrie 3431
MOCTYTIICHAS

ITogoxomuslii Hamor 649

NuauBuyanbHbIH 649
MOJOXOHBIM HAJIOT
Hamoru Ha

2482
COOCTBEHHOCTh
Hanorm Ha

109
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIN Haaor 55

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 2044
cpencTBa

EnuHelil 3eMebHbBIN
HaJIOT

274

[Moctynnenuss ot
npojaxu 3emenbHbIx 300
YYacTKOB

[Toctynnenuss ot
npoaaxu 3eMenbHbIX 300
Y4acTKOB

ITocTtynnenus

23349
TpanchepToB



Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpraHoB 23349
rocyapcTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheprsr u3
paiionHOrO (TOpOIa 23349
00acTHOTO

3HaYCHUs) Or0KEeTa

AJIMUHUCTPATOD
OyHKITMOHATbHAS CyMmMa (ThICSIY TEHTE
OIOIXKETHBIX [Iporpamma HaumenoBanwue

fpyrHa IporpamMmm )

2) 3arpatsl 26780

locynapcrBenHbIE
1 yecnyru  obmero 23531
XapakTepa

Annapar akuma
ropoja parloHHOTO

124 3HaueHHsd, cenaa, 23531
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Yenyru no
obecrneyeHuno
JeATEeIbHOCTH aKuMa

001 ropona paiionnoro 23531
3HauYeHHus, cela,
MOCEJIKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

KununiHo-koMMyHa

. 614
JTBHOE XO35IHCTBO

Amnnapar akuma
pailioHa B Tropoje,
ropojga paioOHHOTO
3HA4YECHUS, MOCEINKa,

124 614

cena, CeIbCKOro
OKpyTa

OcBelieHue  yiui
HACEJICHHBIX MyHKTOB

008 614

KynsTypa, cmopr,
TYpHU3M U
MH(pOpMaIMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

2043

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO

124 3HadueHus, cemla, 2043
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa

[Tonnepxka
KyJbTYPHO-JIOCYTOBO

006 2043



i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

T
paHCmoOpT W 502

KOMMYHUKaIUs

Anmapatr akuma
paiioHa B TroOpoze,
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, MOCEJIKa,

124 592

cena, CeIbCKOIo
OKpyra

ObecneueHne
(byHKIIMOHUPOBAHWS
aBTOMOOMIIBHBIX

013 Jopor B rTopoaax 592
palioHHOTO 3HAYCHUS,
cenax, TMOCenKax,
CENTbCKHUX OKpyrax

3) Yucrtoe
OIOIXKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

4) Canpgo 1o
omepamusM €
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

5) Hedpumur  ( 0
npodunur) Oro0mKeTa

6) ®uHaHCHUpOBaHME
nepunuTa (
HCTIOJIB30BaHHE 0
npodunura)

Oromxera

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopManun Pecriyonuku Kasaxcram»
MunucrepcrBa roctuimn Pecniyonmku Kazaxcran



