

## Об утверждении бюджета Москворецкого сельского округа Тимирязевского района на 2025-2027 годы

### **Утративший силу**

Решение Тимирязевского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 22/14. Утратило силу решением Тимирязевского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 12 мая 2025 года № 24/17

**Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 7 настоящего решения.**

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1, статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пункта 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Тимирязевский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Москворецкого сельского округа Тимирязевского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно к настоящему решению, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 126 061 тысячи тенге:

налоговые поступления – 3 150 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 122 911 тысячи тенге;

2) затраты – 126 061 тысячи тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге: приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.

2. Установить, что доходы бюджета сельского округа на 2025 год формируются в соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан за счет следующих налоговых поступлений:

индивидуального подоходного налога с доходов, не облагаемых у источника выплаты;

налога на имущество физических лиц, имущество которых находится на территории Москворецкого сельского округа;

платы за пользование земельными участками;

единого земельного налога;

налога на транспортные средства с физических и юридических лиц, зарегистрированных в селах Москворецкого сельского округа.

3. Установить, что доходы бюджета сельского округа формируются за счет следующих неналоговых поступлений:

доходов от коммунальной собственности сельского округа;

других неналоговых поступлений в бюджет сельского округа.

4. Установить, что доходы бюджета сельского округа формируются за счет поступлений от продажи основного капитала:

поступления от продажи земельных участков, за исключением поступлений от продажи земельных участков сельскохозяйственного назначения.

5. Учесть, что в бюджете сельского округа предусмотрены бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета на 2025 год в сумме 22 741 тысяч тенге.

6. Учесть в бюджете сельского округа поступление целевых трансфертов из вышестоящих бюджетов на 2025 год в сумме 100 170 тысячи тенге.

7. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель районного маслихата

А. Асанова

Приложение 1 к решению

Тимирязевского районного маслихата

от 27 декабря 2024 года № 22/14

## **Бюджет Москворецкого сельского округа на 2025 год**

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге )
			1) Доходы	126061
1			Налоговые поступления	3150
	01		Подоходный налог	589
		2	Индивидуальный подоходный налог	589
	04		Налоги на собственность	2261

		1	Налоги на имущество	105
		3	Земельный налог	53
		4	Налог на транспортные средства	1854
		5	Единый земельный налог	249
	03		Поступления от продажи земельных участков	300
		1	Поступления от продажи земельных участков	300
4			Поступления трансфертов	122911
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	122911
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	122911
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге )
			2) Затраты	126061
1			Государственные услуги общего характера	23250
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23250
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23250
7			Жилищно-коммунальное хозяйство	50176
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка,	50176

			села, сельского округа	
		008	Освещение улиц населенных пунктов	614
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	26077
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	23485
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	2043
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2043
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	2043
12			Транспорт и коммуникация	50592
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	50592
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	592
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	50000
			3) Чистое бюджетное кредитование	
			4) Сальдо по операциям с	

		финансовыми активами	0
		5) Дефицит (профицит) бюджета	0
		6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 2 к решению  
Тимирязевского районного маслихата  
от 27 декабря 2024 года № 22/14

## Бюджет Москворецкого сельского округа на 2026 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге )
			1) Доходы	26635
1			Налоговые поступления	3286
	01		Подоходный налог	618
		2	Индивидуальный подоходный налог	618
	04		Налоги на собственность	2368
		1	Налоги на имущество	106
		3	Земельный налог	54
		4	Налог на транспортные средства	1947
		5	Единый земельный налог	261
	03		Поступления от продажи земельных участков	300
		1	Поступления от продажи земельных участков	300
4			Поступления трансфертов	23349
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	23349
		3	Трансферты из районного (города	23349

		областного значения) бюджета		
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге )
			2) Затраты	26635
1			Государственные услуги общего характера	23386
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23386
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23386
7			Жилищно-коммуна- льное хозяйство	614
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	614
		008	Освещение улиц населенных пунктов	614
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	2043
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2043
		006	Поддержка культурно-досугово- й работы на местном уровне	2043
12			Транспорт и коммуникация	592
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка,	592

			села, сельского округа	
	013		Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	592
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5) Дефицит (0 профицит) бюджета	0
			6) Финансирование дефицита (0 использование профицита) бюджета	0

Приложение 3 к решению

Тимирязевского районного маслихата

от 27 декабря 2024 года № 22/14

**Бюджет Москворецкого сельского округа на 2027 год**

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге )
			1) Доходы	26780
1			Налоговые поступления	3431
	01		Подоходный налог	649
		2	Индивидуальный подоходный налог	649
	04		Налоги на собственность	2482
		1	Налоги на имущество	109
		3	Земельный налог	55
		4	Налог на транспортные средства	2044
		5	Единый земельный налог	274

	03		Поступления от продажи земельных участков	300
		01	Поступления от продажи земельных участков	300
4			Поступления трансфертов	23349
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	23349
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	23349
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге )
			2) Затраты	26780
1			Государственные услуги общего характера	23531
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23531
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	23531
7			Жилищно-коммунальное хозяйство	614
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	614
		008	Освещение улиц населенных пунктов	614
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	2043

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2043
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	2043
12			Транспорт и коммуникация	592
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	592
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	592
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	0
			6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0